
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 659  del 09.05.2022 
 

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 231 del 30.04.2020 
e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020 

 
 

N.  471     DEL  30/05/2023 
 

 

OGGETTO 
 

Convenzione con il Consultorio Familiare privato AIED per l’anno 2023. 
Approvazione.   

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

dott. Alberto Fontana dott. Alberto Fontana dott. Alberto Fontana 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 471 del 30/05/2023 pag. 2 

 

 

Oggetto: Convenzione con il Consultorio Familiare privato AIED per l’anno 2023. 
Approvazione.   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista la Legge 29 luglio 1975, n. 405 (Istituzione dei Consultori Familiari); 

  

Richiamata la Legge 22 maggio 1978, n. 194 (Norme per la tutela della maternità e sull’interruzione 

volontaria della gravidanza); 

 

Ricordate le Leggi Regionali 22 luglio 1978, n. 81, n. 18 del 23 aprile 1979, (Istituzione dei 

Consultori Familiari e successive modifiche ed integrazioni) e n. 11 del 8 giugno 2006 (Interventi 

regionali a sostegno della famiglia e della genitorialità); 

  

Viste le Leggi Regionali 28 aprile 1994, n. 5 (Disposizioni per la formazione del bilancio pluriennale 

ed annuale della Regione) e 19 dicembre 1996, n. 49 (Norme in materia di programmazione, 

contabilità e controllo del Servizio Sanitario Regionale e disposizioni urgenti per l’integrazione 

socio - sanitaria); 

 

Ricordato lo Statuto dell’Associazione “Consultorio Familiare privato AIED“ nel quale è evidenziato 

che lo stesso opera, senza scopo di lucro, nell’ambito delle finalità contemplate dalla normativa 

sopra indicata; 

  

Dato atto che il “Consultorio Familiare privato AIED” di Pordenone è una Istituzione Sanitaria di 

carattere privato, riconosciuta idonea alla erogazione di prestazioni sanitarie di natura consultoriale 

con autorizzazione del Direttore Generale prot. n. 20215 del 19.03.2015;  

 

Dato atto, altresì, che è di reciproco interesse per le Parti continuare la collaborazione già avviata 

negli anni precedenti col mutuo scopo di implementare l’offerta delle prestazioni consultoriali;  

 

Visto lo schema di accordo allegato al presente provvedimento e relativo all’acquisto e 

all’erogazione nell’anno 2023 di prestazioni di natura consultoriale ai sensi della Legge n. 241/1990 

e del D.Lgs. n. 502/1992;  

 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità della 
spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 471 del 30/05/2023 pag. 3 

 

 

 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi 
Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1. di approvare lo schema di convenzione allegato con il Consultorio Familiare privato AIED per 
l’acquisto e l’erogazione nel 2023 di prestazioni di natura consultoriale ex D.Lgs. n. 502/1992 e 
Legge n. 241/1990;  
 
2. di dare atto, sulla base delle indicazioni della S.C. Programmazione e Controllo, che la spesa 
complessiva di cui al presente provvedimento pari a 250.000,00 euro, trova copertura nello 
schema di bilancio di previsione allegato al Decreto n. 427 del 17.05.2023; 
 
3. di prendere atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza ai sensi 
del D. Lgs. n. 33/2013 (fatti salvi i dati riservati ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003); 
 
4. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 
provvedimento; 
 
5. di prendere atto che sarà cura della S.C./S.S.D. proponente l’invio del presente atto a tutti gli 
interessati: 

- Dipartimento di Assistenza Primaria Aziendale, 
- Distretti, 
- SC Gestione Economico Finanziaria e Fiscale; 

 
6. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 
quanto previsto dall’art. 4, comma 2, LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 
Il Direttore Sanitario 

dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Carlo Francescutti 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

Elenco allegati: 
1 Testo convenzione AIED.pdf 
2 Patto_integrita accordi e convenzioni_ASFO.pdf 
3 Nomina trattam dati.pdf 

 



 Atto n. 471 del 30/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 30/05/2023 13:26:26
IMPRONTA: 685CE2A86F4FB98D74127837EC5D2EEBB4546898375EA6D00BD84EBD3189F4C3
          B4546898375EA6D00BD84EBD3189F4C3B7E7A6B5EC0BC84406F74AA04EE72FA3
          B7E7A6B5EC0BC84406F74AA04EE72FA38B754637A08CF121771463F5DD975DF7
          8B754637A08CF121771463F5DD975DF74E18AF630D6384242F43B95E4DE6D56B


